



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 октября 2017 г.

№ 24/479-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/409-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 09 октября 2017 г. № 24/479-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Министерство молодежного развития Ульяновской области.»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) в абзаце шестом слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«доля граждан, подтверждающих отсутствие в свой адрес дискриминации по признакам национальности, языка, религии, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области (по результатам социологических исследований);»;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России;»;

г) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства;»;

д) абзацы одиннадцатый-пятнадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым-шестнадцатым;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1113165,01» заменить цифрами «1102995,01»;

б) в абзаце втором цифры «1099339,81» заменить цифрами «1089169,81»;

в) в абзаце восьмом цифры «244203,0» заменить цифрами «234033,0», цифры «240064,8» заменить цифрами «229894,8»;

4) в абзаце пятом строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1113165,01» заменить цифрами «1102995,01», цифры «1099339,81» заменить цифрами «1089169,81»;

2) в абзаце пятом цифры «244203,0» заменить цифрами «234033,0», цифры «240064,8» заменить цифрами «229894,8».

3. В абзаце восьмом раздела 6 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации».

4. В подпрограмме «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «75849,3» заменить цифрами «78849,3»;

б) в абзаце втором цифры «66162,3» заменить «цифрами» «69162,3»;

в) в абзаце восьмом цифры «12500,0» заменить цифрами «15500,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «75849,3» заменить цифрами «78849,3», цифры «66162,3» заменить цифрами «69162,3»;

б) в абзаце пятом цифры «12500,0» заменить цифрами «15500,0».

5. В подпрограмме «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Министерство молодёжного развития Ульяновской области.»;

б) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзаце первом слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«доля граждан, подтверждающих отсутствие в свой адрес дискриминации по признакам национальности, языка, религии, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области (по результатам социологических исследований);»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «35663,6» заменить цифрами «22493,6»;

в абзаце втором цифры «31525,4» заменить «цифрами» «18355,4»;

в абзаце шестом цифры «25730,2» заменить цифрами «12560,2», цифры «21592,0» заменить цифрами «8422,0»;

г) в абзаце четвёртом строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «35663,6» заменить цифрами «22493,6», цифры «31525,4» заменить цифрами «18355,4»;

б) в абзаце четвёртом цифры «25730,2» заменить цифрами «12560,2», цифры «21592,0» заменить цифрами «8422,0»;

3) в графе «Характеристика ожидаемого эффекта» строки 3 таблицы абзаца первого раздела 6 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации».

6. В разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 1:

1) в графе 2 строки 6 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

2) графу 2 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, подтверждающих отсутствие в свой адрес дискриминации по признакам национальности, языка, религии, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области (по результатам социологических исследований)»;

3) строки 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«	9.	Количество СО НКО, получивших в рамках реализации государственной программы субсидии в целях финансового обеспечения реализации проектов в сфере духовно-просветительской деятельности	единиц	-	-	3	4	4	4	5	5	
	10.	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России	тыс. чел.	40,0	-	50,0	60,0	30,0	30,0	30,0	30,0	»;

4) дополнить новой строкой 11 следующего содержания:

«	11.	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства	тыс. чел.	18,0	-	-	-	10,0	15,0	15,0	15,0	»;
---	-----	---	-----------	------	---	---	---	------	------	------	------	----

5) строки 11-14 считать соответственно строками 12-15.

7. В разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 2:

1) в строке 8:

а) в графе 2 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

б) в графе 3 слова «к общему числу граждан» заменить словами «к общему числу граждан Российской Федерации»;

2) в графе 3 строки 9 слова «к общему числу граждан» заменить словами «к общему числу граждан Российской Федерации»;

3) строку 10 изложить в следующей редакции:

« 10	Доля граждан, подтверждающих отсутствие в свой адрес дискриминации по признакам национальности, языка, религии, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области (по результатам социологических исследований)	Процентное отношение доли граждан, подтверждающих отсутствие в свой адрес дискриминации по признакам национальности, языка, религии, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области (по результатам социологических исследований)	Результаты социологического исследования состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в Ульяновской области	»;
------	---	--	--	----

4) строку 12 изложить в следующей редакции:

« 12.	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, тыс. человек	Суммарная численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России	Сводная информация, полученная от исполнительных органов государственной власти Ульяновской области	»;
-------	--	--	---	----

5) дополнить новой строкой 13 следующего содержания:

« 13.	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс. человек	Суммарное количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства	Сводная информация, полученная от исполнительных органов государственной власти Ульяновской области	»;
-------	---	---	---	----

6) строки 13-21 считать соответственно строками 14-22;

7) в строке 16:

а) в графе 2 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации»;

б) в графе 3 слова «в общей численности граждан» заменить словами «в общей численности граждан Российской Федерации».

8. В приложении № 3¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12500,0» заменить цифрами «15500,0»;

2) раздел «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы					
1.	Основное мероприятие «Проведение комплексной информационной кампании, направленной на укрепление единства российской нации»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	159,0
1.1.	Подготовка и организация опубликования в средствах массовой информации материалов по вопросам реализации государственной национальной политики и государственной политики в отношении российского казачества	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	139,0
1.2.	Проведение ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20,0
2.	Основное мероприятие «Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости»	Правительство Ульяновской области; Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	835,0
2.1.	Проведение конкурса на соискание премии Губернатора Ульяновской области «За вклад в развитие межнациональных отношений в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области; Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40,0
2.2.	Проведение конкурса социального плаката «Мы – единый народ» в целях пропаганды межнационального и межконфессионального мира и согласия в Ульяновской области	Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015, 2017, 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20,0

2.3.	Организация издания и распространения в населённых пунктах Ульяновской области плакатов и календарей с изображением лучших работ, представленных на конкурс социального плаката «Мы – единый народ»	Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015, 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0
2.4.	Организация распространения на региональных телеканалах социальной рекламы, направленной на профилактику экстремизма	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	595,0
2.5.	Организация и проведение конференции по вопросам профилактики экстремизма	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80,0
3.	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки общественным инициативам в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Всего, в том числе:	9663,745
				бюджетные ассигнования областного бюджета	6463,745
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	3200,0
3.1.	Предоставление по результатам конкурсов субсидий СО НКО, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе на распространение знаний о народах России, проживающих в Ульяновской области, на формирование гражданского патриотизма, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Всего, в том числе:	7663,745
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4463,745
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	3200,0
3.2.	Предоставление СО НКО субсидий на финансовое обеспечение реализации проектов в сфере духовно-просветительской деятельности	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0

4.	Основное мероприятие «Профессиональное развитие государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих, в компетенции которых находятся вопросы в сфере обеспечения общегражданского единства и гармонизации межнациональных отношений»	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80,0
4.1.	Организация и проведение семинаров для государственных гражданских служащих Ульяновской области и должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, ответственных за реализацию государственной национальной политики, по вопросам межнациональных отношений и предупреждения межнациональных конфликтов	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80,0
5.	Основное мероприятие «Создание условий для этноконфессиональной адаптации мигрантов, прибывающих в Ульяновскую область»	Правительство Ульяновской области; Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	178,8
5.1.	Организация и проведение обучающих курсов для мигрантов, прибывающих в Ульяновскую область	Правительство Ульяновской области; Министерство образования и науки Ульяновской области; Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	48,8
5.2.	Издание брошюр информационно-справочного характера для мигрантов, прибывающих в Ульяновскую область	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	130,0

6.	Основное мероприятие «Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Ульяновской области»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области; Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015-2020 годы	Всего, в том числе:	1643,655
				бюджетные ассигнования областного бюджета	705,455
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <***>	938,2
6.1.	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуроченных к памятным датам и национальным праздникам народов, проживающих в Ульяновской области	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	2015-2020 годы	Всего, в том числе:	1343,655
				бюджетные ассигнования областного бюджета	405,455
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <***>	938,2
6.2.	Организация экскурсий для лучших обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, с посещением ими объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации	Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0
6.3.	Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на развитие российского казачества на территории Ульяновской области	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	200,0
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	12560,2
				бюджетные ассигнования областного бюджета	8422,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <***>	4138,2

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «77520,14206» заменить цифрами «80755,94206»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «1686,0» заменить цифрами «1021,8»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «29021,14206» заменить цифрами «32921,14206»;

г) в графе 6 строки 2 цифры «125152,65794» заменить цифрами «122742,85439»;

д) в графе 6 строки 2.1 цифры «13414,8» заменить цифрами «9514,8»;

е) в графе 6 строки 2.2 цифры «85853,616» заменить цифрами «90202,51145»;

ж) в графе 6 строки 2.3 цифры «25884,24194» заменить цифрами «23025,54294»;

з) в графе 6 строки 3 цифры «3300,0» заменить цифрами «2474,00355»;

и) в графе 6 строки 3.1 цифры «1700,0» заменить цифрами «874,00355»;

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего, в том числе:	234033,0	».
				бюджетные ассигнования областного бюджета	229894,8	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	4138,2	

9. В графе 4 раздела «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 3²:

1) в строках 1 и 1.1 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015-2016, 2018-2020»;

2) в строке 1.2 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;

3) в строке 1.3 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;

4) в строках 1.4 и 4.2 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;

5) в строке 5.1 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;

6) в строке 7 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;

7) в строках 7.1 и 7.2 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;

8) в строке 8.2 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020».

10. В графе 4 раздела «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 3³:

1) в строках 1 и 1.1 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020»;

2) в строках 1.2 и 1.3 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;

- 3) в строке 1.4 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;
- 4) в строке 2.1 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020»;
- 5) в строке 2.2 цифры «2015-2017, 2019-2020» заменить цифрами «2015, 2019, 2020»;
- 6) в строке 4.2 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;
- 7) в строке 7 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;
- 8) в строке 7.1 цифры «2015, 2017, 2019, 2020» заменить цифрами «2015, 2019, 2020»;
- 9) в строках 7.2 и 7.3 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;
- 10) в строке 8.2 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020».

11. В графе 4 раздела «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 3⁴:

- 1) в строках 1 и 1.1 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020»;
 - 2) в строках 1.2 и 1.3 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;
 - 3) в строке 1.4 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;
 - 4) в строке 2.3 цифры «2015, 2017, 2019, 2020» заменить цифрами «2015, 2019, 2020»;
 - 5) в строке 4.2 цифры «2015, 2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;
 - 6) в строках 7 и 7.1 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2015, 2018-2020»;
 - 7) в строках 7.2 и 7.3 цифры «2017-2020» заменить цифрами «2018-2020»;
 - 8) в строке 8.2 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015, 2016, 2018-2020».
-